
Preferenční kritéria – výzva PRV  – 11/2017  
Verze: návrh po jednání rady a výběrové komise 3. 10.2017 – fiche č. 2, 5, 7 a 8 

 

Vysvětlivky: indikátory: hodnota indikátoru do roku 2018/ hodnota indikátoru do roku 2023, 

hodnota indikátoru do roku 2018/ hodnota indikátoru do roku 2023 
alokace pro výzvu do roku 2018 / pro výzvu po roce 2018 

Název preferenčního kritéria odpovídá principu preferenčních kritérií uvedených ve fichích 

v programovém rámci PRV ve schváleném znění strategie. 

 

Fiche 2 – Stezky v lesích včetně vybavení 

(indikátory: 2 / 2 operace, 439,26 / 439,26 ha) 

alokace 500.000 / 500.000 Kč / výše dotace 100% 

1) Spolupráce více subjektů  

a) Obecná spolupráce 

Podnik je členem MAS, KHK, OAK případně jiného zájmového sdružení/spolku, působícího na 

území MAS 

Bude hodnoceno dle doloženého členství v některé z uvedených subjektů ne starší 12 

měsíců – 10 bodů 

b) Spolupráce v rámci projektu 

Žadatel spolupracuje na realizaci s min. jedním dalším subjektem – podnikem (obec, NNO, 

OSVČ, ...), který prokazatelně působí v zájmovém území MAS OZJ, nikoliv však v podobě 

dodavatele a odběratele. 

Bude hodnoceno dle doložené smlouvy o spolupráci, kde bude popsána role partnerů 

v průběhu projektu - 20 bodů 

2) Velikost projektu – finanční náročnost dle způsobilých výdajů 

- 50.000-200.000 – 10 bodů 

- 200.001 – 400.000 - 20 bodů 

- 400.001 a více - 0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

3) Podpora žadatelů dříve nepodpořených 

- Jedná se o žadatele, který nebyl podpořen v žádné předešlé výzvě PRV od roku 2009. 

Ověří sama MAS, žadatel dříve nepodpořen = 10 bodů 

4) Doba realizace (pozn. max. 24 měsíců) 

- do 12měsíců / 30 bodů 

- do 18 měsíců / 20 bodů 

- 18-24 měsíců / 0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

5) Preference přístupů se zaměřením na přírodě blízká řešení – využití přírodních materiálů 

ANO / NE  10/0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

6) Podpora komplexních řešení – vybavenost stezek odpočinkovými prvky, vhodným mobiliářem a 

prvky zabezpečující bezpečné a dlouhodobé užívání. 

ANO / NE  10/0 bodů - Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

 

Minimální počet bodů - 30 



Fiche 5 – Investice do zemědělských podniků 

(indikátory: 3 / 6 podniky, 0 / 0  - pracovní místa nejsou plánována) 

alokace 2.030.000 / 520.000 = 2.550.000 / výše dotace 50% + 10% 

mladý zemědělec 

1) Spolupráce více subjektů  

a) Obecná spolupráce 

Podnik je členem MAS, KHK, OAK případně jiného zájmového sdružení/spolku, působícího na 

území MAS 

Bude hodnoceno dle doloženého členství v některé z uvedených subjektů ne starší 12 

měsíců - 10 bodů 

b) Spolupráce v rámci projektu 

Žadatel spolupracuje na realizaci s min. jedním dalším subjektem – podnikem (obec, NNO, 

OSVČ, ...), který prokazatelně působí v zájmovém území MAS OZJ, nikoliv však v podobě 

dodavatele a odběratele. 

Bude hodnoceno dle doložené smlouvy o spolupráci, kde bude popsána role partnerů 

v průběhu projektu - 20 bodů 

2) Velikost projektu – finanční náročnost dle způsobilých výdajů 

- 50.000 - 200.000 – 5 bodů 

- 200.001 – 400.000 - 10 bodů 

- 400.001 – 1.000.000 - 30 bodů 

- 1.000.001 a více – 20 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

3) Doba realizace (pozn. max. 24 měsíců) 

- do 12měsíců / 30 bodů 

- do 18 měsíců / 20 bodů 

- 18-24 měsíců / 0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

4) Velikost podniku 

- Mikropodnik – 30 bodů (1-9 zam.) 

- Malý podnik – 15 bodů (10-49 zam.) 

- Střední podnik – 5 bodů (50-250 zam.)  

V případě, že bude žadatel „nárokovat“ bodové hodnocení doloží aktuální stav čestným 

prohlášení žadatele dle vzoru PRV (Pravidla Příloha č. 5) 

5) Vytvoření nových pracovních míst 

- ANO / NE   10 / 0 bodů 

Metodika definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst (Pravidla Příloha č. 14) 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

6) Využití vhodných stávajících objektů – podpora nevyužívaných a chátrajících objektů 

- ANO / NE    10/0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

7) Podpora ekologicky šetrného zemědělství 

- ANO / NE   10/0bodů 



Bude doloženo registrací ekologického zemědělství, Integrovaná produkce ovoce a zeleniny, jiná 

certifikace 

8) Podpora nových technologií 

ANO / NE   10/0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. Ze strany MAS bude hodnoceno, 

zda-li jde o pořízení: 

a) nové technologie ve smyslu pořízení takové, kterou žadatel ještě předtím nepoužíval,  

nebo b) nákup technologie, která kvalitativně povyšuje stávající používanou. 

9) Ochrana zemědělského půdního fondu (bez vyjmutí půdy ze zemědělského půdního fondu) 

ANO / NE   

Body budou přiděleny v případě, že:  

- předmětem projektu je výstavba a/nebo rekonstrukce stavby/staveb a zároveň nedošlo v 

souvislosti s projektem k vyjmutí parcel/pozemků dotčených touto stavbou/stavbami ze 

zemědělského půdního fondu.                                                            

- předmětem projektu není stavba, ale jedná se o pořízení movité věci jako je stroj, technologie, 

vybavení apod. V těchto případech také nedochází k vyjímání půdy ze ZPF.  

 

Hodnocení se provádí z údajů na žádosti o dotaci a jejích příloh, kontrola se provádí ze žádosti o 

dotaci a ze žádosti o platbu. 

 

Poznámky k přidělení bodů: 

Projektu bude přiděleno 10 bodů v případě, že jeho předmětem je výstavba a/nebo rekonstrukce 

stavby/staveb a zároveň nedošlo při realizaci projektu k vyjmutí parcel/pozemků ze zemědělského 

půdního fondu. Nutno doložit výpisem z katastru nemovitostí. Body budou přiděleny i v případě, že 

realizace projektu nepodléhá řízení stavebního úřadu. – 10b 

 

Projektu bude přiděleno 0 bodů v případě, že jeho předmětem je výstavba a/nebo rekonstrukce 

stavby/staveb a zároveň došlo při realizaci projektu k vyjmutí parcel/pozemků ze zemědělského půdního 

fondu. – 0b 

 

Pozn.:  

- věc řeší odbor ŽP MěU Jičín, Ing. Cvejnová (cvejnova@mujicin.cz, 493 545 392) 

- evidence v systému Ellpis (eagri.cz), dokladováno výpisem z katastru 

- Vyjmutí není třeba dle podmínek zákona č.334/1992 Sb, §9, odst.2 

- Dle §11 vydává odbor ŽP stanovisko, ale za vyjmutí žadatel neplatí 

 

Minimální počet bodů - 40 

mailto:cvejnova@mujicin.cz


F7 – Nezemědělská činnost 

(indikátory: 4 / 7 podniků, 1 / 2 pracovní místa) 

alokace 2.200.000 / 1.300.000 = 3.500.000/ výše dotace 25 – 45% 

podle velikosti podniku 

1) Spolupráce více subjektů  

a) Obecná spolupráce 

Podnik je členem MAS, KHK, OAK případně jiného zájmového sdružení/spolku, působícího na 

území MAS 

Bude hodnoceno dle doloženého členství v některé z uvedených subjektů ne starší 12 

měsíců – 10 bodů 

b) Spolupráce v rámci projektu 

Žadatel spolupracuje na realizaci s min. jedním dalším subjektem – podnikem (obec, NNO, 

OSVČ, ...), který prokazatelně působí v zájmovém území MAS OZJ, nikoliv však v podobě 

dodavatele a odběratele. 

Bude hodnoceno dle doložené smlouvy o spolupráci, kde bude popsána role partnerů 

v průběhu projektu - 20 bodů 

2) Velikost projektu – finanční náročnost dle způsobilých výdajů 

- 50.000 - 500.000 – 0 bodů 

- 500.001 - 700.000 – 10 bodů 

- 700.001 - 1.000.000 - 20 bodů 

- 1.000.001 a více – 10 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

3) Podpora žadatelů dříve nepodpořených 

- Jedná se o žadatele, který nebyl podpořen v žádné předešlé výzvě PRV od roku 2009. 

Ověří sama MAS , žadatel dříve nepodpořen = 10 bodů 

4) Doba realizace (pozn. max. 24 měsíců) 

- do 12měsíců / 30 bodů 

- do 18 měsíců / 20 bodů 

- 18-24 měsíců / 0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

5) Vytvoření nových pracovních míst 

- Do 0,25 úvazku – 5 bodů 

- 0,26 - 0,5 úvazku – 10 bodů 

- 0,51 – 0,75 úvazku - 20 bodů 

- 0,76 – 1 úvazku – 30 bodů 

- Za každý další celý úvazek  - +20 bodů 

Metodika definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst (Pravidla Příloha č. 14) 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

6) Využití vhodných stávajících objektů – podpora nevyužívaných a chátrajících objektů 

- ANO / NE    10/0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

 

 



7) Podpora ekologicky šetrného zemědělství 

- ANO / NE   10/0bodů 

Bude doloženo registrací ekologického zemědělství, Integrovaná produkce ovoce a zeleniny, jiná 

certifikace 

8) Podpora nových technologií 

ANO / NE   10/0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. Ze strany MAS bude hodnoceno, 

zda-li jde o pořízení: 

a) nové technologie ve smyslu pořízení takové, kterou žadatel ještě předtím nepoužíval, 

nebo b) nákup technologie, která kvalitativně povyšuje stávající používanou. 

9) Ochrana zemědělského půdního fondu (bez vyjmutí půdy ze zemědělského půdního fondu) 

ANO / NE   

Body budou přiděleny v případě, že:  

- předmětem projektu je výstavba a/nebo rekonstrukce stavby/staveb a zároveň nedošlo v 

souvislosti s projektem k vyjmutí parcel/pozemků dotčených touto stavbou/stavbami ze 

zemědělského půdního fondu.                                                            

- předmětem projektu není stavba, ale jedná se o pořízení movité věci jako je stroj, technologie, 

vybavení apod. V těchto případech také nedochází k vyjímání půdy ze ZPF.  

 

Hodnocení se provádí z údajů na žádosti o dotaci a jejích příloh, kontrola se provádí ze žádosti o 

dotaci a ze žádosti o platbu. 

 

Poznámky k přidělení bodů: 

Projektu bude přiděleno 10 bodů v případě, že jeho předmětem je výstavba a/nebo rekonstrukce 

stavby/staveb a zároveň nedošlo při realizaci projektu k vyjmutí parcel/pozemků ze zemědělského 

půdního fondu. Nutno doložit výpisem z katastru nemovitostí. Body budou přiděleny i v případě, že 

realizace projektu nepodléhá řízení stavebního úřadu. – 10b 

Projektu bude přiděleno 0 bodů v případě, že jeho předmětem je výstavba a/nebo rekonstrukce 

stavby/staveb a zároveň došlo při realizaci projektu k vyjmutí parcel/pozemků ze zemědělského půdního 

fondu. – 0b 

 

Pozn.:  

- věc řeší odbor ŽP MěU Jičín, Ing. Cvejnová (cvejnova@mujicin.cz, 493 545 392) 

- evidence v systému Ellpis (eagri.cz), dokladováno výpisem z katastru 

- Vyjmutí není třeba dle podmínek zákona č.334/1992 Sb, §9, odst.2 

- Dle §11 vydává odbor ŽP stanovisko, ale za vyjmutí žadatel neplatí 

 

10) Podpora nezemědělské doplňkové činnosti farmářů 

- ANO / NE    10/0 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh a pouhým doložením registrace 

zemědělského podnikatele. 

11) Podpora aktivit propojených s cestovním ruchem 

ANO / NE  10/0 bodů 

mailto:cvejnova@mujicin.cz


Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh v návaznosti na doložení 

podmínek ve vztahu k venkovské turistice a návštěvnosti dle kritéria přijatelnosti G2 Pravidel 

(strana 56). 

 

Minimální počet bodů - 50 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F8 – Sdílení zařízení a zdrojů  

(indikátory: 2 / 2 podniky, 2 / 2 činnosti, 1 / 1 pracovní místa) 

alokace 900.000 Kč / výše dotace 45 – 50 % dle druhu spolupracujících 

subjektů 

1) Podpora zemědělců 

Min. 2 zemědělské subjekty – 20 bodů 

Alespoň 1 zemědělský subjekt – 10 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

2) Vytvoření nových pracovních míst 

Do 0,99 úvazku – 5 bodů 

1 a více úvazku – 20 bodů 

Metodika definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst (Pravidla Příloha č. 14) 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

3) Podpora pořízení technologií či strojů k výkonu činnosti spolupracujících subjektů 

ANO / NE   

ANO = Přímé investiční náklady do technologií, strojů – 10 bodů 

4) Podpora investic do čistých zdrojů energie 

ANO / NE  10/0 bodů 

ANO = solární panely, tepelná čerpadla, … (voda, slunce, vítr) 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. Jedná se o záměr a) výstavba, 

modernizace a rekonstrukce společně využívaných zemědělských nebo potravinářských staveb. 

5) Počet spolupracujících subjektů 

2 subjekty – 0 bodů 

3 a více subjektů – 10 bodů  

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh.  

6) Velikost projektu – finanční náročnost dle způsobilých výdajů 

- 50.000-900.000 – 5 bodů 

- 900.001 a více – 15 bodů 

Bude hodnoceno dle údajů v žádosti, popisu projektu a příloh. 

 

Minimální počet bodů - 30 bodů 

 


